

**Borris Landbrugsskole A/S**

**Borrisvej 27, 6900 Skjern**

---

**Årsrapport for**

**2022**

---

**CVR-nr. 33 38 12 98**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. juni 2023.

---

**Benno John Gosvig**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Borris Landbrugsskole A/S Borrisvej 27 6900 Skjern
	CVR-nr.: 33 38 12 98 Stiftet: 23. december 2010 Regnskabsår: 1. januar - 31. december 12. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Margit Liljestjerne Gosvig, formand Benno John Gosvig Benjamin Gosvig
<b>Direktion</b>	Benno John Gosvig, direktør
<b>Revisor</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Østergade 40 6900 Skjern
<b>Bankforbindelse</b>	Ringkjøbing Landbobank A/S, Torvet 1, 6950 Ringkøbing
<b>Modervirksomhed</b>	Familien Gosvig Holding ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i udlejning af fast ejendom og dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 917.467 kr. mod 736.884 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 100.709 kr. mod -8.358 kr. sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2021 forventede en bruttofortjeneste for 2022 i niveauet kr. og et ordinært resultat efter skat på kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af...

Selskabets likvider er i 2022 faldet med kr., nemlig fra kr. til kr.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>917.467</b>	<b>736.884</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-456.180	-424.893
<b>Driftsresultat</b>	<b>461.287</b>	<b>311.991</b>
Andre finansielle indtægter	49	1.185
1 Øvrige finansielle omkostninger	-332.222	-323.890
<b>Resultat før skat</b>	<b>129.114</b>	<b>-10.714</b>
2 Skat af årets resultat	-28.405	2.356
<b>Årets resultat</b>	<b>100.709</b>	<b>-8.358</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	100.709	0
Disponeret fra overført resultat	0	-8.358
<b>Disponeret i alt</b>	<b>100.709</b>	<b>-8.358</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Grunde og bygninger	8.821.523	9.035.003
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	70.800	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>8.892.323</u>	<u>9.035.003</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>8.892.323</u></b>	<b><u>9.035.003</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	20.835	21.042
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	25.122	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	5.490	27.141
Andre tilgodehavender	46.520	111.859
Tilgodehavender i alt	<u>97.967</u>	<u>160.042</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>97.967</u></b>	<b><u>160.042</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>8.990.290</u></b>	<b><u>9.195.045</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
5	Virksomhedskapital	500.000	500.000
6	Overført resultat	1.320.386	1.219.677
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>1.820.386</u></b>	<b><u>1.719.677</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	160.723	126.828
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>160.723</u></b>	<b><u>126.828</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	2.780.808	2.999.945
	Kreditinstitutter i øvrigt	2.410.698	2.801.657
7	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.191.506</u>	<u>5.801.602</u>
7	Kortfristet del af langfristet gæld	766.646	761.400
	Gæld til pengeinstitutter	716.176	526.200
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	16.960	16.545
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	299.597	226.938
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	2.068
	Anden gæld	18.296	13.787
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.817.675</u>	<u>1.546.938</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>7.009.181</u></b>	<b><u>7.348.540</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>8.990.290</u></b>	<b><u>9.195.045</u></b>
8	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
9	<b>Eventualposter</b>		

**Egenkapitalopgørelse**

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	1.219.677	1.719.677
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>100.709</u>	<u>100.709</u>
	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>1.320.386</u></b>	<b><u>1.820.386</u></b>

## Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	332.222	323.890
	<u>332.222</u>	<u>323.890</u>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	-5.490	-27.141
Årets regulering af udskudt skat	33.895	24.785
	<u>28.405</u>	<u>-2.356</u>
	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>3. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2022	12.199.026	11.580.253
Regulering kostpris 1. januar 2021	0	4.773
Tilgang i årets løb	225.000	614.000
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<u>12.424.026</u>	<u>12.199.026</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-3.164.023	-2.739.130
Årets afskrivninger	-438.480	-424.893
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<u>-3.602.503</u>	<u>-3.164.023</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<u>8.821.523</u>	<u>9.035.003</u>
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2022	0	0
Tilgang i årets løb	88.500	0
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<u>88.500</u>	<u>0</u>
Årets afskrivninger	-17.700	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<u>-17.700</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<u>70.800</u>	<u>0</u>

**Noter**

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>5. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2022	500.000	500.000
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

Aktiekapitalen består af 500.000 aktier á 1 kr. eller multipla heraf. Ingen aktier er tildelt særlige rettigheder.

Der har ikke været bevægelser på egenkapitalen de seneste 5 år.

<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2022	1.219.677	1.228.035
Årets overførte overskud eller underskud	100.709	-8.358
	<u>1.320.386</u>	<u>1.219.677</u>

	<u>Gæld i alt 31/12 2022</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2022</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
<b>7. Gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	3.007.454	226.646	2.780.808	0
Kreditinstitutter i øvrigt	2.950.698	540.000	2.410.698	0
	<u>5.958.152</u>	<u>766.646</u>	<u>5.191.506</u>	<u>0</u>

**8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.077 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 8.822 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 4.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Endvidere er der afgivet transport i lejeindtægter fra udlejning af ejendom.



## Noter

---

### 9. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

##### Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 64 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 22-31 måneder og en samlet restleasingydelse på 186 t.kr.

##### Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Familien Gosvig Holding ApS, CVR-nr. 30538951, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af balancen for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.